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HAPJEN E PROGRAMIT TF PERBASHKET TH STUDIMIT TE CIKLIT TE. DYTE
VIASTER | SHKENCAVE Ni, “MARITIME ENVIRONMENTAL PROTECTION
AND MANAGEMENT™, NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES,
NIt UNIVERSITETIN “ISMATL QEMALI”, VLORE DHE NE UNIVERSITETIN E

MALIT TK 71

& mbéshtetje [ pikis 4. 12 nenit 102, & Kushtetutgs t€ Republikes sé Shaqipérisé dhe t€ neneve
35 dhe 75. & lgjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart€ dhe kirkimin shkencor ng institucionct
arsimit i€ tarté n& Republikén e Shqipéris€™,

[~J

‘a2

URDIIEROJ:

Hapjen e programit t8 perbashkét & studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave”, né
“Naritime Environmental Protection and Management”, me 120 kredite dhe koh#&zgjatje
2 vite akademike (4 semestra), né gjuhén angleze, me formé studimi me koh t€ plote.
Ng pérfundim 1€ k&tij programi studimi I&shohet diplomé e pérbashkét “Master i
Shkencave” né “Maritime Environmental Protection and Management™ né Fakultelin ¢
Studimeve Profesionale. né Universitetin “Aleksand®r Moisiu™, Durrés, n& Fakultetin e
Shikencave Tcknike dhe Natvrore, né Universitetin “ismail Qemali”, Vioré dhe né
Fakultetin e Studimeve Detare, né Universitetin ¢ Malit 18 Zi. refervar nivelit 7 €
Kornizés Shqiptare t€ Kualifikimeve.

Veprimtaria akademike ng programin e pérbashkét & studimit t€ ciklit 1€ dyté “Master §
Shkencave™ né “Maritime Environmental Protection and Management™, né Universitetin
»Aleksandér Moisiv™. Durrés, né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré dhe nE
Universitetin e Malit t& Zi. filion né vitin akademik 2023-2024.

Universiteti *Aleksandér Moisiu™, Durrés, t&€ marré masa q¥ programi i studimit €'
nénshtrohet procesit t& akreditimit, sipas afateve t€ pércakivara né legjislacionin né fuqi.

Universiteri ~“Alcksand&r Moisiu”, Durrés, 1§ zbatojé procedurat e aplikimit pér
regjistrimin e formés sé diplomés s& kétj) programi studimi, prang Qendrés sé
Shirbimeve Arsimore dhe t prshiaté akiel e brendshme rregullatore, né zbatim € ketij
urdhri.

Adresa: ~Rruga ¢ Dursgsit™, Nr, 23, AL 1001, Tiruné 1i-mall: infoidarsimi.gov.al www.arsimi.uov.al




5 Ministria e Arsimitdhe Sportit ushtren kontroltin periodik 1€ ligjshmeris€ né institucionin
o arsimit 1 larte. né zhatim t€ ket uedhri

6. MNoarkohet per Zhatimin e kétij urdhri. Sekr slart i Pérgjithshém. Direjtoria e Pérgjithshme

Rregublatore per Arsimin dhe Sportin. né Ministring e Arsimit dhe Sportit, Agjencia €
¢ Larté. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti
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Sigurimit & Cilzsisé né Arsimin
= Aleksandér Moisiv™. Durés.

Ky Urdhér hyn ng fuqi menjehere.
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